2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                                 №______

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска
 № 3613 от 30.12.2020 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Бердска субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 30.12.2020 № 3613 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Бердска субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»:
1) в абзаце 1 пункта 6 раздела II приложения к постановлению слова «согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «утвержденной приказом управления финансов и налоговой политики администрации города Бердска (далее – УФиНП)»;
2) в разделе III приложения к постановлению:
[bookmark: _GoBack]- в пункте 1 слова «устанавливаются ГРБС» заменить словами «устанавливаются УФиНП»;
- в пункте 2 слова «устанавливается ГРБС в соглашении» заменить словами «устанавливается УФиНП»;
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Муниципальное учреждение представляет в ГРБС отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении). Сроки и форма представления указанных отчетов устанавливаются Соглашением.»;
- дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. ГРБС имеет право устанавливать в Соглашении формы представления муниципальным учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления.»;
3) в абзаце 1 пункта 1 раздела IV приложения к постановлению цифры «40101» заменить цифрами «03100643000000015100»;
4) признать утратившим силу приложение к Порядку определения объема и условия предоставления из бюджета города Бердска субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                           Е.А.Шестернин

Е.В. Малышева
22584